
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  

 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-43  
CUP: E89J22000590006                 

1 

 

 
Prot. n. 4304/VI.1                   Osimo, 11/08/2022 
 

 AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 ALL’ALBO ON LINE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: PON-FESR – Progetto “13.1.3A-FESRPON-MA-2022-43” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i  FESR “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde , digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3A “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”. 

CODICE IDENTIFICATIVO 13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
CUP:  E89J22000590006- MODULO: “EDUGREEN ” 

 
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi  
dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D.I. 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istituzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile  
delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e d’investimento europei e il  
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n.  
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato  
con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – “Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”; Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i  FESR “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde , digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 

                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 
Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 

Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  

 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-43  
CUP: E89J22000590006                 

2 

 

VISTA la Candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica Prot. n. 3803/VI.12 del 26/01/2022 n. 1076340; 
 
VISTO il Decreto direttoriale R.0000010 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni scolastiche ammesse 

a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e formazione transizione ecologica; 
 
VISTA la Nota di Autorizzazione del MI, prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 – “Autorizzazione Progetto”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 75 del 22/12/2021 di approvazione aggiornamento del P.T.O.F. per a.s.    

2021/2022; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022; 
 
VISTO il decreto D.S. di Assunzione in Bilancio 2022 Provvedimento n. 37 del 27/07/2022 
 
VISTA la Delibera n. 26 del Collegio Docenti in data 30/06/2022 di adesione al progetto PON FESR REACT EU – 

“EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021; 
 
VISTA la Delibera n. 91 del Consiglio di Istituto in data 29/06/2022 di adesione al progetto PON FESR REACT EU – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021; 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

PON – Autorizzazione Progetto MI prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”, rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Sotto Azione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 

13.1.3 – 
 Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per 
il primo ciclo 

13.1.3A-
FESRPON-

MA-2022-43 

Edugreen: 
laboratori di 

sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 17.500,00 € 7.500,00 € 25.000,00 

 
2. Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on 

line dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 


		2022-08-11T11:19:22+0000
	ROSANNA CATOZZO




